Nel volumen sono trascritti in forma autentica sette documenti rogati fra
il 5 luglio 1254 e il 9 aprile 1255. Si tratta di copie autentiche eseguite tutte
dallo stesso notaio Francesco del fu Jacopo di frate Bonaventura negli anni
novanta del Duecento, estratte dalle « rogationibus et abreviaturis condam
Çançi Petri iudicis notarii » e realizzate « auctoritate mihi concessa per refor-
mationem consillii populli civitatis Ymole ».

1.

1254 luglio 5, Imola in ecclesia sancti Cassiani.

In nomine Patris, et Filius et Spiritus Sancti. Amen. Anno Nativitatis eiu-
sdem millesimo ducentesimo quinquagesimo quarto, inditione duodecima, die
quinto intrante iullio. Actum Ymole, in ec<c>lesia Sancti Ca<s>iani. Ad ho-
norem domini nostri Iesus Christi et beate sue matris gloriose virginis Marie
et beati Cassiani martiris et ad honorem et bonum statum comunis Bononie
et ad honorem et bonum statum comunis Ymole, congregato et coadunato
universo populo in predicta e<c>clesia et voce preconea Laçarini banitoris, ut
moris est, cridato et preconiçato ut omnes popullares venirent ad dictam ec-
clesiam ad ordinandum et providendum super pacifico et quieto statu comu-
nis Ymole.

§ Suresit Oradinus [...] (a)rans de malo statu comunis Ymole et quod de-
beret provideri per ipsos pop[...] (b) vocati erant ibi quia providendum esset
ita ut dicta civitas reformaretur in priorem statum. Quibus omnibus et singul-
lis infrascriptis pluribus existentibus contionatoribus placuit, nullo contradicen-

(a) Lacuna di circa 9-10 caratteri dovuta a una lacerazione della pergamena. (b) Lacuna

di circa 7-8 caratteri dovuta a una lacerazione della pergamena.
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te, quod dicta civitas debeat reduci et reformari in bonum et pristinum sta-
tum per bonum et universum populum civitatis Ymole silicet in hunc modum
quod illi octo qui elicti erant, silicet dominus Pellegrinus Petriçani, Otollinus
de Novaria, Leonensis Florentini, Oradinus Avenale (c), Paltronius Primadicii,
Albertus Brocardi, Albertus (d) Gry[..]de Befanie, Albertinus de Linario habe-
ant plenam et liberam potestatem  eligendi unum bonum capitaneum qui pre-
sit populo civitatis Ymole et qui debeat dictum populum et dictam civitatem
in bonum statum reducere et reformare. Quibus omnibus et singullis, omnes
et singulli infrascripti, nullo eorum contradicente et facto partito ut moris est,
unanimi voluntate, dederunt et concesserunt plenam et liberam potestatem
capitaneum eligendi unum probum virum et providum et discretum de civita-
te Bononie et quemquem elegerint vel eligi facerent usque ad tempus quod
eis vel maiori parti eorum placuerit ipsum pro capitaneo dicte civitatis habe-
bunt et tenebunt et obedient eius preceptis et mandatis que fecerint secun-
dum eius arbitrium et voluntatem, volentes infrascripti quod ipse capitaneus
electus a predictis habeat plenam et liberam potestatem in omnes popullares
et in universitate popullarium civitatis Ymolle. Item quod predicti octo pos-
sint pro feudo dicti cappitanei ordinare ad eorum arbitrium et voluntatem.
Qui omnes et singulli infrascripti et omnes qui erant in dicta congregatione
pro se et eorum heredibus et omnibus alliis popullaribus de civitate Ymolle et
toto popullo civitatis Ymole per stipullationem promiserunt predictis Pellegri-
ni, Leonensi, Otollino, Paltronio, Albertino, Alberto Brocardi et Horadino,
recipientibus pro se et vice et nomine Alberti Ghirardi Befanie, absenti, eo-
rum sotio, recipientibus nomine eorum et illius qui electus fuerit pro capita-
neo, ratam et firmam habere et tenere dictam electionem et dictam constitu-
tionem sallarii ac promisionem et non contra facere vel venire aliqua occasio-
ne vel eceptione iuris vel facti sub pena centum librarum bononinorum pro
quolibet infrascripto et in quolibet capitulo et sub obligatione da<n>norum et
espensarum, et in intentione et sub obligatione bonorum totius populli et uni-
versitatis civitatis Ymole e omnium infrascriptorum. Que pena comissa, exacta
vel non, omnia et singulla in quolibet et pro quolibet capitullo in sua maneat
firmitate. Item promiserunt predictis septem recipientibus pro se et dicto Al-
berto Befanie eorum sotio, si que espense danna vel condenationes vel mu<l>te
predictis vel alli[orum] predictorum ocursent ocasione predicta vel aliqua allia
ocasione que posse suspicari que [..]diset ocasione eos et quemlibet eorum
indennes conservare et solvere quidquid contigerit infrascriptis pro eorum par-
te, credentes eorum sinplici verbo sine honere sacramenti et etiam aserentes
omnes et singulli infrascripti quod eorum precibus et mandato, predicti omnes
omnia et singulla suprascripta exercuerunt et fecerunt. Nomina illorum qui
supradictam licentiam promiserunt et obligationem et omnia et sin[gula] su-
prascripta dederunt et promiserunt et fecerunt et qui congregati erant in pre-